ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

ITEM DESCRIÇÃO PERCENTUAL VALOR EST.

01 GASOLINA - COMBUSTÍVEL DERIVADO DO

PETRÓLEO, COM SELO DE QUALIDADE E

DISTRIBUIÇÃO ATESTADO PELA ANP,

DESTINADO A ABASTECIMENTO DE

VEÍCULOS LEVES E MÉDIOS

2,30% R$ 400.000,00

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2025*

Contrato firmado, que entre se celebram a pessoa
juridica FRANCISCO DE SALES DANTAS, inscrita
no CNPJ sob nº 08.534.562/0010-18 e o Município
de Ielmo Marinho/RN.

Processo Administrativo nº 088/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ielmo Marinho/RN
inscrita no CNPJ: 08.004.525/0001-07.
CONTRATADA: FRANCISCO DE SALES DANTAS, inscrita no
CNPJ sob nº 08.534.562/0010-18, estabelecida a Rua Manoel Basílio,
nº 278, N S da Conceição Aparecida, Riachuelo/RN – CEP: 59.470-
000, sendo representada pelo(a) Senhor(a) FRANCISCO DE SALES
DANTAS, portador(a) do CPF: 230.101.264-68.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE
COMBUSTÍVEIS PARA O ABASTECIMENTO DA FROTA DE
VEÍCULOS PERTENCENTES À ESTE MUNICÍPIO.
MODALIDADE: ADESÃO/ CARONA Nº 004/2025.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor é estimado conforme
planilha a seguir, a ser pago conforme valor unitário da ANP (Agência
Nacional de Petróleo) média de preço por Estado. Os dados estarão
disponíveis no site www.anp.gov.br. Sendo aplicado o desconto
contratado.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Und. Orçamentária 02.003 SECRETARIA MUN. DE ADMIN. E
FINANÇAS
Ação 2010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC MUN DE
ADMINISTRACAO E FINANCAS
Natureza 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
Subelemento 3.3.90.30:099 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
Fonte 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos
Fonte 17200000 Transferências da União referentes às participações
na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP-Lei
9.478/1997
Região 001 Ielmo Marinho/RN
SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Und. Orçamentária 02.004 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO E
CULTURA
Ação 2021 Manutenção das Atividades de Ensino Fundamental
Natureza 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
Subelemento 3.3.90.30:099 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
Fonte 15001001 Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas
com manutenção e desenvolvimento do ensino
Fonte 17200000 Transferências da União referentes às participações
na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP-Lei
9.478/1997
Região 001 Ielmo Marinho/RN
SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Und. Orçamentária 02.004 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO E
CULTURA
Ação 2096 Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de
Educação
Natureza 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
Subelemento 3.3.90.30:099 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

Fonte 15001001 Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas
com manutenção e desenvolvimento do ensino
17200000 Transferências da União referentes às participações na
exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP-Lei
9.478/1997
Região 001 Ielmo Marinho/RN
SECRETARIA MUN. DE PROMOÇAO E BEM ESTAR SOCIAL
Und. Orçamentária 02.008 SECRETARIA MUN. DE PROMOÇAO E
BEM ESTAR SOCIAL
Ação 2055 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de
Assistência Social
Natureza 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
Subelemento 3.3.90.30:099 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
Fonte 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos
Fonte 17200000 Transferências da União referentes às participações
na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP-Lei
9.478/1997
Região 001 Ielmo Marinho/RN
SECRETARIA MUN. DE PROMOÇAO E BEM ESTAR SOCIAL
Und. Orçamentária 02.008 SECRETARIA MUN. DE PROMOÇAO E
BEM ESTAR SOCIAL
Ação 2058 Manutenção do Serviço de Convivência e Fortalecimento
de Vínculos - SCFV
Natureza 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
Subelemento 3.3.90.30:099 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
Fonte 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos
Fonte 17200000 Transferências da União referentes às participações
na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP-Lei
9.478/1997
Fonte 16600000 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de
Assistência Social - FNAS
Região 001 Ielmo Marinho/RN
SECRETARIA MUN. DE PROMOÇAO E BEM ESTAR SOCIAL

Und. Orçamentária 02.008 SECRETARIA MUN. DE PROMOÇAO E
BEM ESTAR SOCIAL
Ação 2157 Manutenção do programa Bolsa Família e Cadastro Único
-IGDPBF
Natureza 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
Subelemento 3.3.90.30:099 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
Fonte 16600000 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de
Assistência Social - FNAS
Região 001 Ielmo Marinho/RN
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Und. Orçamentária 02.007 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Ação 2043 Manutenção Fundo Municipal de Saúde
Natureza 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
Subelemento 3.3.90.30:099 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
Fonte 15001002 Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas
com ações e serviços públicos de saúde
Fonte 17200000 Transferências da União referentes às participações
na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP-Lei
9.478/1997
Região 001 Ielmo Marinho/RN
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Und. Orçamentária 02.007 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Ação 2048 Manutenção das Ações Estratégia Saúde da Família -ESF
Natureza 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
Subelemento 3.3.90.30:099 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
Fonte 15001002 Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas
com ações e serviços públicos de saúde
Fonte 17200000 Transferências da União referentes às participações
na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP-Lei
9.478/1997
Fonte 16000000 Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do
Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e Serviços Públicos de
Saúde
Região 001 Ielmo Marinho/RN
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Und. Orçamentária 02.007 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Ação 2050 Manutenção das Atividades do MAC
Natureza 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
Subelemento 3.3.90.30:099 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

Fonte 15001002 Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas
com ações e serviços públicos de saúde
Fonte 17200000 Transferências da União referentes às participações
na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP-Lei
9.478/1997
Fonte 16000000 Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do
Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e Serviços Públicos de
Saúde
Região 001 Ielmo Marinho/RN
SECRETARIA MUN. DE TURISMO, ESPORTE E LAZER
Und. Orçamentária 02.005 SECRETARIA MUN. DE TURISMO,
ESPORTE E LAZER
Ação 2037 Manutenção das Atividades Turísticas
Natureza 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
Subelemento 3.3.90.30:099 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
Fonte 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos
Fonte 17200000 Transferências da União referentes às participações
na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP-Lei
9.478/1997
Região 001 Ielmo Marinho/RN
SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERV. URBANOS
Und. Orçamentária 02.006 SECRETARIA MUN. DE OBRAS E
SERV. URBANOS
Ação 2039 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Obras e Serviços Urbanos
Natureza 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
Subelemento 3.3.90.30:099 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
Fonte 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos
Fonte 17200000 Transferências da União referentes às participações
na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP-Lei
9.478/1997
Região 001 Ielmo Marinho/RN
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA
Und. Orçamentária 02.009 SECRETARIA MUN. DE
AGRICULTURA
Ação 2069 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Obras e Serviços Urbanos
Natureza 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
Subelemento 3.3.90.30:099 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
Fonte 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos
Fonte 17200000 Transferências da União referentes às participações
na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP-Lei
9.478/1997
Região 001 Ielmo Marinho/RN
GABINETE DO PREFEITO
Und. Orçamentária 02.002 GABINETE DO PREFEITO
Ação 2003 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DA
PREFEITA
Natureza 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
Subelemento 3.3.90.30:099 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
Fonte 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos
Fonte 17200000 Transferências da União referentes às participações
na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP-Lei
9.478/1997
Região 001 Ielmo Marinho/RN
SECRETARIA MUN. DE TRIBUTAÇÃO
Und. Orçamentária 02.013 SECRETARIA MUN. DE TRIBUTAÇÃO
Ação 2083 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Tributação
Natureza 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
Subelemento 3.3.90.30:099 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
Fonte 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos
Fonte 17200000 Transferências da União referentes às participações
na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP-Lei
9.478/1997
Região 001 Ielmo Marinho/RN
PROCURADORIA GERAL
Und. Orçamentária 02.011 PROCURADORIA GERAL
Ação 2150 Manutenção das Ações da Procuradoria Municipal
Natureza 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
Subelemento 3.3.90.30:099 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
Fonte 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos
Fonte 17200000 Transferências da União referentes às participações
na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP-Lei

9.478/1997
Região 001 Ielmo Marinho/RN

VIGENCIA DO CONTRATO: O presente termo vigorará a partir da
data de sua assinatura em 07 de março de 2025 até 31 de dezembro de
2025.
FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada
na Lei nº 14.133/21.

Ielmo Marinho/RN, 07 de março de 2025.

FERNANDO BATISTA DAMASCENO
Prefeito Municipal de Ielmo Marinho/RN
Contratante

ANTÔNIO INÁCIO DE SOUZA BARRETO JÚNIOR
Secretário Municipal de Trabalho, Habitação, Desenvolvimento e
Assistência Social

KEILA ROSÂNIA DE LIMA SOUZA
Secretária Municipal de Educação e Cultura

BRUNO AUGUSTO FERNANDES DA CRUZ
Secretário Municipal de Saúde

Francisco De Sales Dantas
CNPJ sob nº 08.534.562/0010-18
FRANCISCO DE SALES DANTAS
CPF: 230.101.264-68.
Contratada

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

Publicado por:
Orlando Batista Damasceno

Código Identificador:A6CD64C0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 03/04/2025. Edição 3510
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/